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گزارش
رایزنی‌های ایران با ارمنستان و جمهوری آذربایجان ادامه دارد 

حل و فصل بحران قفقاز در چارچوب 3+3
وعده‌های سر خرمنی اروپا 

شارل میشل، رئیس شورای اروپا در مصاحبه 
با رسانه آلمانی اشپیگل گفت: اگر هر دو طرف 
تکالیف خود را به درستی انجام دهند، اوکراین 
می‌تواند تا ۲۰۳۰ عضو اتحادیه اروپا شود.برای 
تحقق این امر اوکراین و دیگر نامزدهای عضویت 
باید اصلاحات گسترده اعمال کرده، با فساد 
مبارزه کرده و از چهارچوب‌های قانونی پیروی 
کنند.او همچنین با بیان اینکه اتحادیه اروپا باید 
روند تصمیم‌گیری‌های خود را تسریع کند، گفت: 
مقاومت روسیه نشان می‌دهد که جای اوکراین در 
اتحادیه اروپاست. آن هم نه صرفاً »کی روزی در 
آینده«، بلکه در زودترین زمان ممکن. اتحادیه اروپا 
با تصمیم‌گیری در این زمینه، نشان خواهد داد که 

برای گام‌های ژئوپلتکی آماده است.
این اظهارات شارل میشل در حالی مطرح شد که 
روزنامه پالتیکو سه‌شنبه گزارش داد اتحادیه اروپا 
قصد دارد در ماه دسامبر از آغاز مذاکرات رسمی 
عضویت اوکراین در این اتحادیه خبر دهد.در ۲۸ 
فوریه ۲۰۲۲، اندکی پس از آغاز حمله روسیه به 
اوکراین، کیی‌ف درخواست عضویت در اتحادیه 
اروپا را مطرح کرد. این مواضع در باب زمینه سازی 
برای عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا در حالی 
مطرح می‌شود که پیش از این نیز اروپایی‌ها و 
آمریکا ادعای زمینه سازی برای عضویت اوکراین 

در ناتو را مطرح کرده بودند. 
این وعده‌ها در حالی بوده که در مواضع غربی‌ها 
چند نکته قابل توجه است. نخست آنکه عضویت 
اوکراین در ناتو و اتحادیه اروپا باید با اجماع 
سراسری باشد حال آنکه بسیاری از اعضا رسما 
با این امر مخالفت کرده‌اند که نام مجارستان، 
صربستان، فرانسه و... در این عرصه مطرح است. 
دوم آنکه اوکراین با زنجیره گسترده‌ای از فساد 
و بحران‌های اقتصادی مواجه است که عملا طبق 
قوانین اتحادیه اروپا نمی‌تواند به عضویت این 

اتحادیه در آید. 
در همین حال قانون ناتو نیز چنان است که کشور 
درگیر جنگ نمی تواند به عضویت این اتحادیه در 
آید در عین آنکه برخی اعضا نیز با عضویت اوکراین 
مخالف می‌باشند. سوم آنکه اوکراین در جنگ 
تحمیلی به روسیه عملا به زمین سوخته مبدل 
شده است که هزینه‌های سنگینی برای بازسازی 
آن نیاز است. اروپا و ناتو بحران زده اقتصادی 
هرگز پذیرنده اوکراین هزینه تراش نخواهند بود 
لذا عضویت این کشور امری دور از ذهن می‌نماید. 
با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که وعده‌های 
اتحادیه اروپا و ناتو برای عضویت اوکراین صرفا 
کی بازی تبلیغاتی برای برای تحرکی این کشور 
به ادامه جنگ علیه روسیه است و در عمل هیچ 
پشتوانه‌ای برای این کار وجود ندارد. ناتو بازیچه‌ای 
است که با وعده‌های سر خرمی غرب به سمت 
ویرانی و نابودی پیش می‌رود و افرادی همچون 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین ملت و کشورشان 

را قربانی این وعده‌ها می سازند.

یادداشت

 »ساس« فرانسه را 
به وضعیت اضطراری برد

در قرن بیست و یکم و در حالی که بسیاری از 
کشورها حتی در آفریقا توانسته‌اند با ساس مقابله 
داشته باشند، دولت فرانسه به دلیل شیوع ساس و 
به منظور راه‌های اضطراری برخورد با این مشکل 

در این کشور نشست اضطراری تشکیل داد.
منابع خبری گزارش دادند به دلیل شیوع کی 
باره آفت ساس در فرانسه دولت این کشور قرار 
است در روز‌های آینده نشست‌های اضطراری برای 
مقابله با این معظل را تشکیل دهد.گسترش ساس 
که در روز‌های گذشته به موضوعی برای تمسخر 
و شوخی در شبکه‌های اجتماعی فرانسه تبدیل 
شده بود ظاهراً به معظلی جدی مبدل شده که 
حالا دولت این کشور را وادار به تشکیل جلسات 

اضطراری برای مقابله با آن کرده است.
در روز‌های اخیر گزارش‌های زیادی از دیده شدن 
این افت به وفور در محل‌های عمومی در شهر‌های 
مختلف فرانسه از جمله در مترو، قطار، اتوبوس و 
مترو بوس گزارش شده و مردم از گسترش آن در 

شهر‌ها اظهار نگرانی کرده اند.
مقامات محلی گفتند که دو مدرسه - یکی در 
»مارسی« و دیگری در حومه »لیون« در جنوب 
شرقی فرانسه - به ساس آلوده شده و برای چند روز 
تعطیل شده اند تا پاکسازی شوند. به همین خاطر 
قرار است امروز چهارشنبه جلسه‌ای اضطراری برای 
مقابله با شیوع آفت ساس در فرانسه با حضور وزرا و 
مقامات مربوطه تشکیل شود.در همین حال اورلین 
روسو، وزیر بهداشت، در رادیو فرانس اینتر تایکد 
کرد: هیچ هراس عمومی در مورد این موضوع وجود 
ندارد، اما آنچه من را نگران میک‌ند این است که 
مردم توسط شرکت‌هایی که آن‌ها را وادار میک‌نند 
۲۰۰۰ یا ۳۰۰۰ یورو )۲۱۰۰ دلار یا ۳۱۰۰ دلار( 
بپردازند تا خانه‌های خود را از شر ساس‌ها پاک 
کنند، فریب نخورند و »سوءاستفاده‌ها« در بخش 
کنترل آفات را محکوم کنند. وضعیت بحرانی 
بهداشت و درمان در فرانسه در سالهای اخیر به 
شدت تشدید شده است بگونه‌ای که تظاهرات و 
اعتراض‌های بسیاری در این زمینه برگزار شده است 
که تاکنون نیز دولتمردان الیزه کارکردی در این 

زمینه نداشته‌اند. 

نیمچه گزارش

»خلف خلف‌اف« دیپلمات کهنهک‌ار و دستیار الهام علی‌اف 
رئیس جمهور آذربایجان در امور ویژه دیروز در حالی  با 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 
و گفتگو کرد که پیش از این نیز وزیر خارجه در دیدار با 
مقامات ارمنستانی از حل و فصل بحران قفقاز در چارچوب 

3+3 خبر داده بود. 
در ادامه اقدامات ایران در حل بحران قفقاز دیروز خلف 
خلف‌اف، دستیار الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان 
در امور ویژه، با حسین امیر عبداللهیان در محل وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران دیدار و رایزنی 
کرده و طرفین بر حل بحران قفقاز از طریق دیپلماتکی 
تایکد کردند. روابط دوجانبه و تحولات منطقه، محور 
گفت‌وگوهای او در ملاقات با وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران بود.
این سفر در حالی انجام شده است  که در هفته جاری 
»آرمن گریگوریان« دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ارمنستان برای گفت‌وگو پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه 
در سفر به تهران، با مقامات ارشد ایرانی از جمله علی 
اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی و حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه  دیدار و رایزنی کرده بود. وزیر 
خارجه در این باره عنوان کرد با آقای آرمن گریگوریان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری ارمنستان دیدار 
داشتم.‏تایکد کردم بحران قفقاز از طریق مشارکت بازیگران 
داخلی و همسایگان این منطقه )چارچوب۳+۳( قابل حل 

و فصل است.
‏با بیان نگرانی از وضعیت آوارگان قره‌باغ، آمادگی ایران 
جهت ارسال کم‌کهای بشردوستانه را اعلام کردم.آرمن 
گریگوریان، دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان 
روز دوشنبه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد
در همین حال رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران خواستار برقراری صلح 
و آرامش در منطقه قفقاز است، گفت که برگزاری نشست 
۳+۳ در تهران می‌تواند به رفع اختلافات در منطقه کمک 

کند.

 سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در گفت‌وگویی به تشریح راهبرد جمهوری اسلامی ایران 
در قبال بحران قفقاز پرداخت.وی در این باره گفت: بدون 
تردید با حل مسأله قره باغ معادلات قفقاز تغییر کرده است 
و باید دید اینک چگونه می‌توان به حل سایر مسائل این 

منطقه حساس کمک کرد.
خرازی در همین خصوص اضافه کرد: جمهوری اسامی 
ایران که روزگاری این منطقه جزو خاکش بود، با پذیرش 
شرایط پس از فروپاشی شوروی سابق، همواره همچون 
پدری خیرخواه نسبت به تحولات این منطقه، به خصوص 
تغییر جغرافیای این منطقه حساس بوده است. به همین 
جهت، ایران از ابتدا ناحیه قره‌باغ را جزو خاک جمهوری 
آذربایجان دانسته، بر آزادسازی اراضی اشغالی آن کشور 
تأیکد داشته است، به طوری که حتی در زمان رئیس 
جمهور سابق جمهوری آذربایجان، مرحوم حیدر علی‌اف 

پیشنهاد کمک تسلیحاتی به آن کشور برای آزادسازی 
اراضی اشغالی داده بود.وزیر خارجه پیشین امور خارجه 
خاطرنشان کرد: به همین ترتیب، ایران هرگونه اشغال 
اراضی ارمنستان توسط آذربایجان را نیز بر نمی‌تابد و 
بر حفظ مرزهای کنونی بین کشورهای منطقه تأیکد 
دارد. خرازی در گفت‌وگو با سایت شورای راهبردی 
روابط خارجی و در پاسخ به سؤالی درباره سرنوشت 
کریدور زنگزور نیز اظهار داشت: باکو، کریدور زنگزور را 
به نحوی که در حاکمیت جمهوری آذربایجان باشد و 
اتصال نخجوان را به خاک اصلی آن تامین کند، در قبال 
کریدور لاچین مطرح میک‌رد که در اختیار ارمنستان بود 
و قره‌باغ را به خاک ارمنستان متصل میک‌رد.وی ادامه دد: 
اینک که مسأله قره‌باغ حل و طبعا کریدور لاچین بلااثر 
شده است، دیگر توجیهی برای درخواست چنین کریدور 
متقابلی وجود ندارد.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 

در عین حال یاداور شد: البته، کشورها می‌توانند در قالب 
همکاری ترانزیتی راه‌های ارتباطی خود را در اختیار 
همسایگان خود قرار دهند و چنین همکاری بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان هم قابل دفاع است، ولی لازمه 
برقراری چنین ارتباطی تهدید و اشغال نیست.خرازی 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی ایران از آنجا که بر 
اهمیت اتصال نخجوان به خاک جمهوری آذربایجان واقف 
است، حتی درصدد است چنین اتصالی را از خاک ایران 
برای جمهوری آذربایجان فراهم سازد و لذا با آذربایجان 
برای ساخت جاده و راه آهنی به طول ۵۵ یکلومتر از 
روستای آق بند در منطقه منطقه زنگیان در جنوب 
کشور آذربایجان و در مجاورت مرز ایران و ارمنستان، تا 
شهر اردوباد در نخجوان، به توافق رسیده که در دست 
پیگیری است.از آنجا که جمهوری اسلامی ایران خواستار 
برقراری صلح و آرامش در منطقه قفقاز است، از سال‌ها 
قبل خواستار تشکیل نشست کشورهای این منطقه، در 
قالب ۳+۳، یعنی سه کشور جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و گرجستان و سه کشور همسایه قفقاز یعنی ایران، روسیه 
 و تریکه، برای بررسی راه‌های حل اختلافات و ایجاد آرامش 

در قفقاز بوده است.
وزیر خارجه اسبق نیز در پایان گفت: اخیرا نیز ایران در 
راستای ایفای نقش خیرخواهانه خود در تلاش است چنین 
نشستی را توسط وزارت امور خارجه در تهران برگزار کند.

در این میان بازیگران فرامنطقه‌ای در حال بحران سازی 
هستند چنانکه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
اظهارات وزیر خارجه فرانسه در زمینه ارسال تجهیزات 
نظامی به ارمنستان را محکوم کرد.این اظهارات کی 
روز پس از سخنان »کاترین کولنا« وزیر خارجه فرانسه 
در جریان سفر وی به ارمنستان مطرح شده است. خبر 
دیگر آنکه خبرگزاری روسی »ریانووستی« گزارش کرد 
که »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در 
نشست پنجم اکتبر در شهر »گرانادا« اسپانیا با حضور 
»نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان و رؤسای 
کشورهای فرانسه، آلمان و نمایندگانی از اتحادیه اروپا 

شرکت نخواهد کرد.

مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۱۶ رأی موافق از جمله رأی هشت جمهوری‌خواه 
در مقابل ۲۱۰ رأی مخالف به برکناری مک کارتی از ریاست مجلس نمایندگان 

آمریکا رأی دادند.
 شبکه آمریکایی »سی ان ان« گزارش کرد که »کوین مک کارتی« پس از 
برکناری از سمت خود بعنوان رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفته است که 
دیگر مجدداً برای ریاست مجلس نمایندگان آمریکا وارد رقابت نخواهد شد و 
چنین اقدامی جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان را تهدید میک‌ند تا در هرج و 

مرج و آشفتگی بیشتری فرو روند.
در این گزارش آمده است که رأی‌گیری برای برکناری مک‌کارتی و تصمیم 
وی برای عدم مشارکت مجدد برای ریاست مجلس نمایندگان آمریکا بار دیگر 
نمایانگر تشدید تنش‌ها برای کنفرانس جمهوری‌خواهانمجلس نمایندگان آمریکا 
است که غرق در درگیری‌ها و اختلافات داخلی است.سی ان ان ادامه داد که 
برکناری رئیس‌ مجلس نمایندگان آمریکا درست در روزهایی صورت گرفته 
است که مک‌کارتی با موفقیت تلاش‌های دقیقه نودی دو حزب جمهوری‌خواه و 

دموکرات برای جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال را مهندسی کرد.
طبق این گزارش، پیش از این هیچکی‌ از رؤسای مجلس نمایندگان آمریکا 
تاکنون از طریق تصویب قطعنامه برکناری، از سمت خود خلع نشده بودند. 
مک کارتی پس از برکناری در کی کنفرانس خبری گفت: »من برای برگزیدن 
مدیریت به جای شکایت پشیمان نیستم. این مسئولیت من بوده است. شغل من 
بوده است. من از مذاکره پشیمان نیستم.دولت من برای یافتن توافق و مصالحه 
طراحی شده است«.درست پس از پایان رأی‌گیری برای برکناری مک‌کارتی، 
»پاترکی م‌کهنری« یکی ازمتحدان ارشد مک‌کاری بعنوان رئیس موقت 
مجلس نمایندگان آمریکا معرفی شد و مجلس نمایندگان آمریکا تعطیل شد تا 

جمهوری‌خواه کی راه برای ادامه کار پیدا کنند.
تاش برای برکناری مک‌کارتی به رهبری »مت گاتز« نماینده جمهوری‌خواه 
مجلس نمایندگان بعنوان بخشی از ادامه تاش جمهوری‌خواهان تندرو برای 
شورش و مقاومت در مقابل مک‌کارتی صورت گرفت.گزارش‌ها حاکی از آن است 

که مک‌کارتی روز شنبه هفته جاری برای جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال به 
توافقی با دموکرات‌ها دست یافت که خشم برخی جمهوری‌خواهان را برانگیخت 
و گاتز را بر آن داشت که طرح برکناری مک‌کارتی را دوشنبه شب به وقت 
محلی به جریان درآورد.برخی از جمهوری‌خواهان کنگره واکنش منفی به این 
رویداد نشان دادند به طوریکه »تام کول« متحد جمهوری‌خواه مک‌کارتی گفت: 
»هیچک‌س از جمله تمامی آن‌هایی که به تخلیه رأی دادند، نمی‌داند پس از این 
چه اتفاقی خواهد افتاد. آن‌ها هیچ ایده عملی و هیچ برنامه‌ای ندارند. آنها در این 
نقطه از زمان هیچ جایگزینی ندارند. بنابراین فقط کی رأی به هرج و مرج بود«.
»نانسی پلوسی« رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد که پاترکی 
مک هنری از ایالت »کارولینای شمالی« که پس از مک کارتی به عنوان رئیس 
موقت مجلس نمایندگان آمریکا معرفی شده است به او دستور داده تادفترش 
در ساختمان کنگره را تخلیه کند.با این‌حال پلوسی گفته است که دفتر وی در 
ساختمان اداری »کنون هاوس« )قدیمی‌ترین ساختمان اداری کنگره( همچنان 
فعال خواهد بود.پلوسی با اشاره به اینکه در واشنگتن حضور ندارد تا دفتر خود 
را در کنگره تخلیه کند، گفت: »متأسفانه، چون من در کالیفرنیا هستم تا برای 
از دست دادن دوست عزیزم دایان فاینستاین ادای احترام کنم، در حال حاضر 

نمی‌توانم وسایلم را بردارم«.
شبکه بی بی سی در خصوص انتخاب م‌ک هنری بعنوان رئیس موقت مجلس 
نمایندگان آمریکا نوشت که هنوز مشخص نیست که آیا او اختیار تام دارد یا 
تنها موظف به انجام امور اداری و نظارت بر انتخابات تازه داخلی است و همچنین 
در مقررات آمریکا مشخص نشده است که رئیس موقت تا چه زمانی می‌تواند 

در این سمت باقی بماند و زمان برگزاری انتخابات جدید نیز مشخص نیست.
گاتز دوشنبه شب از مک‌کارتی خواسته بود در زمینه توافق با دموکرات‌ها و 
کاخ سفید برای تصویب بودجه موقت ۴۵ روزه شفاف‌سازی کند. بودجه موقت 
دولت فدرال، شنبه هفته جاری در دقیقه ۹۰ و علی‌رغم مخالفت ۹۰ نماینده 

جمهوری‌خواه تصویب شد.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از رئیس‌جمهور و معاونش، بلندپایه‌ترین 
مقام سیاسی ایالات متحده محسوب می‌شود که در صورت مرگ هر از مقام‌های 
ریاست‌جمهوری و معاونش، بعنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده منصوب خواهد 
شد.مک‌کارتی در ژانویه سال گذشته پس از ۱۵ دور رأی‌گیری موفق شد بعنوان 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۲۱ نماینده جمهوری‌خواه و ۲۱۲ نماینده 
دموکرات منصوب شود و در آن زمان با ایجاد تغییراتی در آیین‌نامه داخلی 
مجلس نمایندگان، قانونی را به وجود آورد تا به درخواست حتی کی نماینده، 
رئیس‌ مجلس نمایندگان آمریکا استیضاح شود و گاتز از این تبصره برای 

رأی‌گیری و برکناری مک‌کارتی استفاده کرد.
ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا پرسید که چرا جمهوری‌خواهان همواره در 
حال جنگ با خودشان هستند و چرا با دموکرات‌های چپ افراطی که کشور ما 
را ویران میک‌نند، مبارزه نمیک‌نند؟»ماکی پنس« معاون سابق دونالد ترامپ 
در دوران ریاست جمهوری‌ وی با مورد انتقاد قرار دادن اقدام جمهوری‌خواهان 
راست گرای افراطی مجلس نمایندگان جهت اقدام برای برکناری »کوین مک 
کارتی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از سمت ریاست این مجلس، عنوان 

کرد: هرج و مرج هرگز به نفع آمریکا نیست.  
خبر دیگر از آمریکا آنکه وزیر خزانه‌داری آمریکا اذعان کرد که این کشور بیش 
از حد به چین برای زنجیره‌های تامین حیاتی، به ویژه در محصولات انرژی 
پاک وابسته شده و نیاز به گسترش منابع دارد. از سوی دیگر  »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا به متحدان این کشور اطمینان داد که باوجود حذف بند 
کم‌کهای نظامی به اوکراین در طرح بودجه موقت کنگره برای جلوگیری از 

تعطیلی دولت، حمایت‌های واشنگتن از کیی‌ف ادامه میی‌ابد.

 برکناری رئیس مجلس نمایندگان
 زوال سیاسی آمریکا را وارد فاز جدیدی کرد

جولان هرج و مرج در راهروهای کنگره 

قدس به یک پادگان نظامی تبدیل شده است
یورش گسترده شهر‌کنشینان و تندروهای صهیونیست به مسجدالاقصی 

با نظارت امنیتی شدید ارتش رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد.
شهر‌کنشینان و تندروهای صهیونیست به درخواست سازمان‌های حامی 
معبد کذایی صهیونیست‌ها در دوره اعیاد یهودی یورش‌های گسترده خود 
به مسجدالاقصی را افزایش داده‌اند. مراسم »عید یکپور« صهیونیست‌ها 
از روز شنبه به مدت ۸ روز آغاز شده است. به گفته منابع تعداد 
شهر‌کنشینانی که سه‌شنبه به مسجدالاقصی یورش بردند حدود ۸۰۲ نفر 
بودند که ۱۳ تن از آنها از اعضای دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی بودند.
نیروهای رژیم صهیونیستی در داخل شهر قدس اشغالی به ویژه محله‌های 
شهرک قدیمی قدس همزمان با یورش‌های شهرک نشینان مستقر 
شده و ایست‌های نظامی را در این مناطق ایجاد کرده‌اند. نیروهای رژیم 
صهیونیستی به شهرک نشینان اجازه یورش به مسجدالاقصی را داده‌اند. 
این نیروها و گارد مرزی در ورودی‌های مسجدالاقصی مستقر شده و به 
بازرسی فلسطینی‌هایی که برای نماز به مسجدالاقصی می‌روند می‌پردازند 
و مانع ورود برخی از آنها به مسجد می‌شوند.ده‌ها شهرک نشین نیز از 
باب المغاربه با نظارت شدید پلیس رژیم صهیونیستی وارد مسجدالاقصی 
شدند. پلیس رژیم صهیونیستی تدابیر نظامی خود را در شهرک قدیمی 
قدس قبل از راهپیمایی گسترده شهرک نشینان در پنجمین روز »عید 
یکپور« افزایش داده است.این نیروها در مناطق باب‌الاسباط و باب حطه 
در قدس قدیمی مستقر شده‌اند.ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی سه‌شنبه خواهان تغییر وضعیت کنونی مسجدالاقصی و باز 

کردن ۲۴ ساعته آن به روی یهودیان و شهرک نشینان شد.
خبر دیگر آنکه فعالان تونسی در روز‌های جاری، ضمن احیای »هفته 
انتفاضه« در این کشور بر عهد خود با ملت فلسطین تأیکد کردند.در 
هفته انتفاضه همچنین نشست‌هایی تخصصی در مناطق مختلف تونس 
برگزار و در آن به موضوع عادی‌سازی رژیم صهیونیستی و خطرات آن و 

نیز افزایش آگاهی نسبت به تبعات عادی‌سازی پراخته می‌شود.

سیستم حمل‌ونقل، انگلیس را دوباره فلج کرد
دور جدید اعتصاب کارکنان شبکه ریلی انگلیس در اعتراض به شرایط 
نامطلوب کاری، کار زیاد و دستمزدهای پایین، سیستم حمل و نقل این 

کشور را بار دیگر زمین‌گیر کرده است.
رانندگان ۱۶ شرکت ریلی دیروز  دست از کار کشیدند تا صدای اعتراض 
خود را در آخرین روز از کنفرانس سالانه حزب حاکم محافظهک‌ار به 
گوش مقامات دولت لندن برسانند. این چهاردهمین اعتصاب سنگین 
کارکنان شبکه ریلی انگلیس بشمار می‌رود که به تعبیر رسانه‌های این 

کشور، ایستگاه‌های قطار را به صحرا تبدیل کرده است.
اعتصاب اعضای یکی از اتحادیه‌های بزرگ شبکه ریلی، موسوم به »اسلف« 
سبب شده است تا امروز هیچ قطاری در مسیرهای اصلی پایتخت تردد 
نکند. بر اساس مشاهدات خبرنگار ایرنا در لندن، بسیاری از مسافران امروز 
در ایستگاه‌های مرکزی یوستن، واترلو و ویکتوریا سرگردان بودند.مکی 
ویلان دبیرکل اسلف اعلام کرد که اعضای این اتحادیه از وضع موجود 
به ستوه آمده و طی سه رای‌گیری جداگانه موافقت خود را با تداوم 
اعتصاب‌ها اعلام کرده‌اند. وی با بیان اینکه معترضان تمایلی به اعتصاب 
ندارند، عنوان کرد: ما چاره‌ای نداریم و تنها دو گزینه پیش‌رویمان است: 
ساکت بمانیم یا اعتراض کنیم.ویلان ادامه داد: ما آنقدر اعتصاب میک‌نیم 
تا کی نفر از دولت با ما مذاکره کند و بتوانیم به نتیجه برسیم. وی عنوان 
کرد که اگر مشکل تا فوریه سال آینده میلادی )بهمن ۱۴۰۲( ادامه 
پیدا کند، بازه زمانی که دستمزد کارکنان افزایش نیافته از کی دهه می 
گذرد.در همین حال سخنگوی وزارت حمل و نقل انگلیس ادعا کرد که 
دولت پیشنهاد افزایش ۵ هزار پوندی حقوق کارکنان را مطرح کرده »اما 
مقامات اسلف این پیشنهاد را به اعضای خود ارائه نمیک‌نند و به اعتصاب 
ادامه می‌دهند«بر اساس گزارش‌ها، اعتصاب کارکنان شبکه ریلی تا روز 
شنبه ادامه خواهد داشت.  در این میان آمار‌های رسمی نشان می‌دهد 
نرخ اوراق قرضه ۳۰ ساله دولت انگلیس به ۵.۰۵ درصد رسیده که طی 

دو دهه گذشته سابقه نداشته است.

تنش‌ها بین‌ دو کره بالا گرفت
در پی تشدید تنش‌ها بین دو کره جنوبی و شمالی، سئول به پیونگی‌انگ 
هشدار داد که هرگونه حمله اتمی پیونگی‌انگ، پایان این کشور خواهد بود.
در پی تشدید تنش‌ها بین سئول و پیونگی‌انگ، کره جنوبی تأیکد کرده 
که در صورت بروز هرگونه درگیری بین سئول و پیونگی‌انگ، واشنگتن 
به کمک کره جنوبی خواهد آمد و »پایان رژیم کره شمالی« رقم خواهد 
خورد.وزارت دفاع کره جنوبی بیانه‌ای را در واکنش به تحولات اخیر در 
کره شمالی و پس از آن‌ صادرکردند که مقام‌های پیونگی‌انگ متعهد 
شدند زرادخانه‌های اتمی خود را تقویت کنند و حتی این سیاست را در 

قانون اساسی کره شمالی تدوین کنند.
در بیانیه وزارت دفاع کره جنوبی آمده است: »ارتش ما مجهز به وضعیت 
آمادگی تریکبی کره جنوبی و ایالات متحده است که می‌تواند به هر 
حمله‌ای از سوی کره شمالی به شدت پاسخ دهد. اگر این کشور تلاش 
کند از ساح‌های هسته‌ای استفاده کند، با پایان رژیم خود مواجه 
خواهد شد«.وزارت دفاع کره جنوبی ادامه داد که نیروهای هسته‌ای 
پیونگی‌انگ، »کی تهدید بزرگ است که به صلح وثبات در منطقه آسیب 
می‌زند و اگر این وضعیت ادامه یابد، فقط کره شمالی را بیش‌ از پیش از 
جامعه بین‌الملل منزوی میک‌ند«. »یکم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
هفته گذشته در جریان سخنرانی در مجمع عالی خلق تصریح کرد که 
تلاش این کشور برای دستیابی به تسلیحات هسته ای، »به عنوان قانون 
اساسی دولت دائمی شده است«.برخلاف اظهارات کره جنوبی، یکم 
تأیکد کرد که تسلیحات اتمی به کره شمالی در»مهار جنگ ومحافظت 
از صلح منطقه‌ای و جهانی با توسعه سریع ساح های هسته ای به 
سطح بالاتر  کم‌ک میک‌ند«.وی ادامه داد که دولت صرفاً »مبانی قانونی 
برای تضمین امنیت« را ایجاد کرده است.متمم جدید قانون اساسی کره 
شمالی کی سال پس از آن آمده است که پارلمان این کشور سیاست 
تسلیحات اتمی یکم را بعنوان »برگشت‌ناپذیر« تدوین کرده است که 

شامل تصویب استفاده از این تسلیحات برای اقدام پیشگیرانه می‌شود.

فرامرز اصغری 
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